
1.Puhkemetsa kava koostamise alused 

RMK -le tuleneb kaasamise kohustus  metsaseadusest § 43 punkt  9: asustusüksuse lähedal asuva metsa 

majandamisel  kaasab riigimetsa majandaja metsamajandamise tööde planeerimisse kohaliku kogukonna või 

elanikud. Nimetatud metsaseaduse  sättest lähtuvalt  on  Tartu linna üldplaneeringu menetluse käigus RMK ja Tartu 

linnavalitsus kokkuleppinud  tingimused asustusüksuse lähedal asuva metsa majandamisel.   Tartu linnavolikogu on 

otsusega  07.10.2021 üldplaneeringu kehtestanud.  Üldplaneeringuga  on   kinnitatud  puhkemetsa  paiknemise 

geomeetria ja ulatus (601,8 hektarit) ning  metsamajandamise üldised tingimused. Üldplaneeringuga 

puhkemetsadeks määratud alad on käsitletavad ühtlasi kõrgendatud avaliku huviga alana (edaspidi kah ala). Kah alal  

on tegu valdavalt majandatava metsaga. Kah ala jagunemine metsakategooriate lõikes on alljärgnev:  

1.1. Majandatav mets 71,6 % 

1.2. RMK otsusega mittemajandatav mets 15,2 %  

 1.3. Rangelt kaitstav mets 10,1 % 

1.4. Mittemetsamaa 3,1 % 

Tartu linna üldplaneeringust tulenevalt  koostab  metsamajandaja kah ala  majandamiseks pikaajalise (10 a) 

metsamajanduslike tööde kava, milles metsa majandamine peab olema allutatud üldplaneeringuga määratud 

juhtfunktsioonile ehk  puhkeväärtusele.  Üldplaneeringuga on kehtestatud  kah ala  metsade osas nõue, et 10-aastane 

uuendusraie maht on kuni 4% puhkemetsa pindalast. Harvendusraietele ega sanitaarraietele üldplaneeringuga 

piiranguid seatud ei ole. Harvendusraie puhul  tegu on metsakasvatuliku võttega kasvatada väärtuslikku  

tulevikupuistut, sanitaarraie eesmärk on raiuda surnud ja vigastatud puud, et tagada intensiivse kasutusega alal 

liikujate turvalisus. 

RMK on  koostanud kah ala metsamajandamise kava aastateks 2024 kuni 2033,  lähtudes Tartu linna 

üldplaneeringust, kehtivast seadusandlusest ning  parimatest teadmistest ja praktikatest.   Tähtvere puhkemetsa kava 

koostamise põhimõtteid on eelnevalt läbi  arutatud linnavalitsuse  töötajatega, kes on  tutvutud  alaga  ning 

kavandatud tegevustega looduses. Kogutud informatsiooni alusel on  Tartu linnavalitsus  esitanud RMK -le 

ettepanekud, mida aluseks võttes on  RMK koostanud kah ala metsatööde  kava. Metsatööde kava koosseisu,  sisu  

ning  metoodikat ei reguleerita  ühegi  õigusaktiga. Kava on koostatud parimaid teadmisi,  kogemusi  ja praktikaid 

arvesse  võttes, laskumata liigsesse erialasesse terminoloogiasse ning  sõnavahtu, et  sisu oleks arusaadav ja  

mõistetav tavakodanikule. Rõhutan üle, et  metsaseaduse  mõte on kaasata  metsatööde kava arutellu kohalikud 

elanikud läbi demokraatlikult valitud rahvaesinduse. 

RMK  on kavandanud kah alale   10 aastaks  (2024 kuni 2033)    ca 2 % uuendusraiet  ja  ca 3 % harvendusraiet kah 

ala pindalast.  Raiesse on kavandatud valdavalt  halvas sanitaarses seisus kuusikud. RMK on oma otsusega kah alal 

majandamisest välja jätnud ca 91,4 hektarit majandusmetsa, valdavalt  4-  ja 5- boniteedi rabamännikuid. Väited, et 

RMK on lähtunud kitsalt  puiduvarumisest,  ei pea paika, samuti ei pea paika väide, et väheses ulatuses, valdavalt 

puistu seisukorrast lähtuvalt  kavandatud  raied mõjutavad  üldplaneeringuga määratud ala  puhkeväärtust.   

 Kah alal on valdavalt tegu  majandusmetsaga ning väga oluline  tutvustada metsade majandmise kogemust 

paljudele linnainimestele ja kooliõpilastele, kes satuvad tänapäeval loodusesse pigem harva.  Metsa on Eestis 

majandatud  sajandeid ja metsa majandamises ei ole midagi halba ega taunimisväärset nagu viimastel aastatel 

püüavad väita erinevad survegrupid, kel valdavalt puudub side  kaastava piirkonnaga. Tähtvere puhkemetsa 

metsatööde kava ei ole instrument millega saaks ja peaks lahendama   ambitsioonikaid eesmärke kitsast huvist 

lähtuvalt, vaid tagama linna kodanikele/külalistele  võimaluse puhata, sportida,  tegeleda korilusega, pidada jahti, 

varuda talveks küttepuud ning  saada osa muudest  hüvedest, mida mets pakub. 

 


